Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Durgam Ballam Netto, venho mui respeitosamente, prestar
contas das despesas de viagem realizada & Sdo Paulo -SP, onde
participamos de varias reunides na Assembleia Legislativa e assinatura de
autorizagdo para celebragdo de convénio com o Estado, no dia 05 de julho
de 2018, estive acompanhado das seguintes pessoas:

- Aristides Jacinto Bruschi — Presidente da Camara;
- José Eduardo de Lucca Santana - Assessor Legislativo;
- Francisco José Theodoro de Campos — Assessor (Motorista).

Catanduva, 06 de julho de 2018.

Durg Ballyl

e
y
Despesa com combustivel: R$ 150,00
Despesa com refeicéo: R$ 444,60 — 04 pessoas \
Despesa de estacionamento: R$ 37.00 ?@
TOTAL R$ 631,60 }3\




PAULO CORREA JR
DEPUTADO ESTADUAL | PEN

DECLARACAO

Declaro para devido fins que o llmo Sr. José Eduardo de Lucca Santana ,
Assessor da Camara Municipal de Cantaduva, esteve em meu Gabinete
nesta Assembleia Legislativa, dia 05 de julho de 2018 para tratar de
assuntos referentes ao municipio.

S3o Paulo, 05 de julho de 2018.

Paulo Corréa Jr.
|
|

Deputado Estadual - PATRI

|
1

Av. Pedro Alvares Cabral, 201 gab. 2105 - Ibirapuera - S3o Paulo (SP) - T. (11) 3886-6372



PAULO CORREA JR

DEPUTADO E¢

DECLARACAO

Declaro para devido fins que o Exmo. Aristides Jacinto Bruschi , Presidente
da Camara Municipal de Cantaduva, esteve em meu Gabinete nesta
Assembleia Legislativa, dia 05 de julho de 2018 para tratar de assuntos
referentes ao municipio.

Sdo Paulo, 05 de julho de 2018.

Av. Pedro Alvares Cabral, 201 gab. 2105 - Ibirapuera - S3o Paulo (SP) - T. (11) 3886-6372



PAULO CORREA JR

DEPUTA

DECLARACAO

Declaro para devido fins que o Ilmo Sr. Durgan Ballan Neto , Assessor da
Camara Municipal de Cantaduva, esteve em meu Gabinete nesta
Assembleia Legislativa, dia 05 de julho de 2018 para tratar de assuntos
referentes ao municipio.

Sdo Paulo, 05 de julho de 2018.

Paulo Corréa Jr.

Deputado Estadual - PATRI

Av. Pedro Alvares Cabral, 201 gab. 2105 - Ibirapuera - S30 Paulo (SP) - T. (11) 3886-6372



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO GOVERNADOR

AUTORIZACAO PARA CELEBRACAO DE CONVENIO

Eu, Marcio Franca, Governador do Estado de S3o Paulo autorizo 3
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestdo, com base nas
disposicdes legais e regulamentares aplicaveis 3 espécie, a
celebrar convénio com 3 Prefeitura Municipal de Catanduva
objetivando a realizacdo de Infraestrutura, no valor total do

Estado de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Sdo Paulo, 29 de_f-'j:unh_e de 2018.
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Mércli;dfﬁranga
Governador do E§tado de S3o Paulo
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RUA 1 ULA N.482 Vila Anhanguera
RIO CLARD/SP
CNPJ: 26.389.359/0001-96 [E- 587.241.765.112
Extrato Ho. 015130
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CNPJ / CPF do Consunidor: 51840544000100

# 1 COD I DESC | QUD | UN | Ul UN Rg | (UL TR R$)* | UL ITEM R$

I 0000000000040 NISTO QUENTE 2 UM X 1,5004,12) 15,00
2 0000000000041 QUELJO QUEINTE 1 (N ¥ 1,50(2,31) 7,50
3 0000000000033 PAD COM OVDS 1 o X 4.5001,24) 4,50

4 0000000002420 SUCO NATURAL SOOHL 4 Uy X 5,50(6,77) 22,00
5 0000000000473 DEL VALLE NISTO pE 8 1 UMYX 5,9000,0

0 5,
6 0000000001067 AGUA WINERAL AGUARA Sh\1 UN p335001,2

8) 3,50
TOTAL R$ 58,40
CARTAO DE DEBITO 58,40
TROCO R 0.00

* Ualor aproxinado dos tributos do iten
Valor aproxinado dos tributos deste upo

SAT Np. 000 A49.181
05/07/2018
{1
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UPERADOR: EDSON
FICHA(S): 234
OBRIGADD VOLTE SEMPRE

’}'{ESTQUF{QHTE E LAHCHONETE PAU SECD LTDA

CHPJ: 51 786 B34/0004-05 1E. 161 026 335 112

tN: U Rt SB90 - JARGIM BRRCELRANTES G990 C
£F: 4

Bl AR IRITO TRDUETRIAL CIDADE: REARADURRA

CUPL FISCAL ELETRONICO - SAT Extrate- 00075465
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(7 b )Fonte: [BPY

Val dprex Tributos F=R34 21(d 7

0P 51 40 SH/A0I10

Cap Mo de Cstandiva
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HREREVERET AT 0000 R 30 RERT EREEC A0

Pedido - 1555800

Vendedor - 3-SECD

Cliente . 1617 - Cam, Mun, de Catanduva
CHPJ.. . o 5% AA0. 54d/0001-00
Enderego -
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b-Park Manager Fe=wzasa. womzzzuscly VB4
| CMC ESTHLIONAMINIDS LTDﬂ GRAND MERCURE |
!CNPJI6S, 029, 354/0026-50 CCM: 25059394 |
| RUA SENA MADURE IRA, 13‘1r |
e : Y ____5 12 +
RECIBO PROVISOR]U DE ’FRvaLﬂb (RPS)
NIr/Sri146493/8 Crpji%1, 649 .544/0001-00 R$37. 00
GATDAY 30528 Enti05/07/18 09:58:47
5al1:85/97/18 12:00:07
OPER, ¢ GILBERTO PERMANENCTA: 2:01
AAA-BB11  COROLLA

(artao: 98197822

VALOR: R$ 37.00
Valor aprox, dos Impustas MunicipdNs, ™
federais e Estaduais conforme tab,
Impostos Fed:2,61 Fst:@,61 Mun: 1,65
Tipo: AVULSO
(RS:: 85

ST STEMA autovagas

SUA NOTA FISCAL ELLTRONIGA w
DISPONIVEL EM 10 DIAS ND SIIE:
wiwW,prefeitura, sp,gov,br
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RUA ESIH HUHIBIPH[ ) ACESSO A NOVA ODESSA, 101

NOVA ODESSA-SP CEP: 13450- -000 FONE: (19)3466- 7360
EEPJ Bgﬁ 3, lg fﬂﬁ 1-48

10772 ﬁ 14356138V~ TCF1025125 (00: 026340
CNPJ!EPF consumidor: 51, Hdﬂ 544!ﬂﬁﬂ1 0o

cu ISCAL
ITEH CODIGO DESCRI ﬁ
o1, 0N, §T YL ITEH(RS)
1 ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂl RFFEIERU 4 UN x 60,92 011 243,685
TOTAL RS 243,60
DIHHEIRU 243,66

Val Aprox, Trlhutus R! 74 93 (30, ;i%q Funte: IBPT
VOLTE SEHMP
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#%- " CARLOS ALBERTO PAPACIDERO
AUENIDR PROFESSOR CELESTIN BOURROLL 34 Nao Inforaado LTHAD SAD
PAULO 02710000
CHPJ 08,316.625/0001-79 IE 149.437.076.117 IH 35669918
Extrato No. 107567 B
e CUPOM FISCAL ELETROGNICO - ISat

CARLOS ALBERTO PAPACIDERD L CPF/CNPU consumidor:51.840.544/0001-00

" PESSOR CELESTIND BOURROUL 34 Neo Informedo LINAD SRO PRV~ ==— === === === == —= == —~ == ===~~~
AVENTDA PROFESSO g % 1COD | DESC | QD [ UN | UL UN R | (UL TR R$)s | UL ITEW RS
29 IE 149,487 076_117 1N 35669810 1001269 SUCO DELL UALLE LATA 335 ML SABORES 1,000 UN 4,390 4,99
CNPJ 08,316, 625/0001-78 1€ 148,431, 2 001212 REFRY LATA 350 WL 1,000 UN 4,990 (1,64) %
3 001212 REFRI LATA 350 ML 1,000 UN 4,990 (1,64) 4,99

Extrats No, 193105 4 001214 SALGADOS DIVERSOS 4,000 UN 5,490 (4.87) 21,9

CUPON FISCAL ELETAONIC - ISat § 001399 AGUA CRYSTAL C/ GAS 500 WL 1,000 UN 3,300 (0,44) 3,99

Subtotal 40,92

_ — TOTAL RS 40,92

EPF!EHN Cunsundnr:ﬂﬁﬁﬂj“}ﬂﬂ - Dinheira 40,92
Troco RS- 0,00

| | DB 0 et e R e s e S S

£ 1000 ! DESC | GTD ! UN } VL UNRS | (VL TRR§)x | WL ITEN RS Tributos Totais (Lei Fed 12.741/12) RS 8,60

00 Trib aprox R$2,57 Fed R$6,03 E
1 005-000001 GASOLINA CONUK 36,584 L0, 099 (51,67) 10, [ o WEST PR M0 ot

Caixa TURNOOZ 05/07/18 12:48:53

it © 150,00 0BRIGADD, VOLTE SEMPRE!!
TOTAL RS " 150,00 * Uglor aproxinado dos tnb_ut_u;‘c-t::_'lt_ell nnnnnnnn
ISat No. 00040601~
Qutros 150,00 05/07/2018 - 12:49:01
_—r 0,00 351807083166250001795500040607110756 724545143

(LT EIIIIIIIIIIIIIIiIH'I ] IIJIIIIIII'II UL

Tributes Totais (Lei Fed 12,741/ /{] R?/ 51,67
Trib aprox R§20, 17 Fed R$3M

Fonte: IBPT/FECONERCIO (SP) FLIPS
Caixa TURNOOZ 05/07/18 12:36:27
0BRIGADD, VOLTE SEMPRE!!

% Valor proxinado dos tributos do ften

ISat No. 000406063
05/07/2018 - 12:36:33
51807083 16625000 17953000406063 1831051736422
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. - Prestacdo de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Durgam Ballam Netto.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Durgam
Ballam Netto, apresentando prestaciao de contas referente as despesas de viagem
realizada para a cidade de Siao Paulo/SP no dia 05/07/18, onde esteve
juntamente com o Vereador Presidente Ari Bruschi, com o servidor Jos¢ Eduardo
de Lucca Sant'ana e com o servidor Francisco Jost Theodoro de Campos
(condutor do veiculo oficial) em diversas reuniées na Assembléia Legislativa do
Estado de Sao Paulo e assinatura de convénio com o Estado, anexando

documentacéo de comprovagao pertinente, bem como fotos.

Em analise do presente, entendemos qu

pode prosperar, pois conforme se observa da documentacio

assuntos de interesse do Municipio.



Todavia, com relacdo as despesas com a viagem, estas
devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para analise e

parecer.

Assim, em relacao a justificativa da viagem, opina este

Juridico  pelo DEFERIMENTO, sugerindo, ainda, os _seguintes

1-) Ao Controle Interno para as demais deliberacées

pertinentes;

2-) A Coordenadoria de Informética para

disponibilizacdo da presente prestaciao de contas no Portal da Transparéncia
deste Legislativo.

a 0 que nos cumpria informar, nos colocando a

disposicao de Vossa Exceléncia p maiores esclarecimentos, se entender

necessarios.

Catanduya(SP), 10 de julho de 2018.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento Protocolo de Reembolso

Trata-se de requerimento de reembolso do Assessor Legislativo
Administrativo Durgam Ballan Netto, em viagem a S3o Paulo SP, acompanhando o
Sr Presidente desta Casa, no dia 05 de Julho de 2018, uso de veiculo Oficial,
juntamente com o servidor Francisco Theodoro (motorista), e o Servidor Jo'se
Eduardo Santana , quando o Sr Presidente participou de reunides na ALESP, para
participar de celebracdo de Convénio com o Estado e Prefeitura de Catanduva SP, de
Infraestrutura conforme documento anexo.

Tiveram os gastos a saber:

Consta recibos de refeicdo no total de R$ 444,60;
Consta recibo de estacionamento de R$ 37,00;
Consta recibos de combustivel no total de R$ 150,00.
Total: R$ 631,60.

Diante da documentagdo apresentada preencher os principios

da legalidade, apds conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacdo de contas
de reembolso no importe de R$ 631,60.

Catanduva SP, 16/07/2018.

Telma Deise Minchon
Responsavel Controle Interno

Telma Deise Minchon
RG 10.122.186 SSP-SP
Controle intemo

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( 0xx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

5 TEee S i . SRR A RN
Ordanador de Despesa no uso de suas atnbuicées !egais eem cumprfmento 4 execugédo orgamentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descrigao abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento | Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento . L _ 1
Data Emissdo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigéo Reserva
16/07/2018
Licitagao Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Naturi d _ Classifi Funcion
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL ; 7 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
—— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
191 - DURGAM BALLAM NETTO 664.514,938-72 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA GRAMADO 30 CATANDUVA 35233379
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho e Saldo Atual
45.000,00 25.511,57 | 1, 24.879,97
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade  Descricéo s NEOTANHENS . CVEIGETOR] o
1 0 Referente a reembolso de viagem S&o Paulo SP, acompanhar Sr 0,00 631,60
Presidente em reunides, juntamente com motorista e funcionario Jose
Eduardo Santana, com veiculo oficial, cf relatorio.
Total 631,60
— Por Extenso

***Seiscentos e Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos*™*

SEGAO DE CC{N BILIDADE ORDEM DE PAGAMENTQ TESOURARIA
': \ Pague ao Favorecido o valor Pago em: |} 0% 4 3
\ especificado desta Nota de Chegue n®: 33L:3 54
' i Empenho.
Rasponsév?l\pelé Emiss&o P — c. € F
; \ <o i 3

Juan Diego Borges Sposito Cédigo Banco: 2~ 42X~

Assessor Técnico Financeiro \ /
RG 55.240.180-8 - SSP/SP }\ T 9 m by \w\_,;)é )/},,
Contador v Presidente da Camara Tesou_réiro /

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.

CER23200 - SMARapd Informéatica Ltda



